Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

16-07-2021
F.08/20/218
NL:TZ:0000162652:F001
03-11-2020

mr. A.H. Margadant
mr W.A. van Overbeek de Meyer

2 Flex Slagerijen B.V. 22-12-2020
1

Gegevens onderneming

Doelomschrijving: Winkels in vlees en vleeswaren 22-12-2020

gevestigd Constantijn Huygensstraat 25, te Deventer 1

enig aandeelhouder/bestuurder: 2 Flex Holding B.V. gevestigd aan de

Danzigweg 13 te Deventer

bestuurder 2 Flex Holding B.V. : de heer Mustufa Burul

2 Flex Holding B.V. is tevens aandeelhouder/bestuurder van 2 Flex Groep B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de exploitatie van twee slagerijen in 22-12-2020

Deventer: 1

-Deltaplein 7

-Constantijn Huygensstraat 25
beide slagerijen zijn in juni 2020 verkocht

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 € 280.497,00 € -142.545,00

Balanstotaal

€174.477,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3bd1bb21-d21d-eb11-80ff-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2722357e-5fa9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2017 is op 7 november 2018 gedeponeerd.

De jaarrekening over het jaar 2018 is vastgesteld op 17 september 2020 en
op 18 september 2020 gedeponeerd.

Het grootboek 2019 en 2020 zijn ter beschikking gesteld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
personeel werd ingehuurd vanuit 2 Flex Groep B.V.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
3-11-2020

t/m
22-12-2020

van
6-4-2021

t/m
15-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 42 min
2 22 uur 30 min
3 7 uur 42 min
totaal 57 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Aan de failliet is verzocht antwoord te geven op de vragen die door de
accountant zijn geformuleerd naar aanleiding van het verrichte onderzoek.
De failliet en zijn boekhouder hebben op de vragen geantwoord en
ontbrekende gegevens verstrekt. De beoordeling van het aangeleverde zal
komende periode plaatsvinden.

22-12-2020

1

22-12-2020

1

22-12-2020

1

22-12-2020

1

16-07-2021
3

16-07-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder/bestuurder: 2 Flex Holding B.V. gevestigd aan de 22-12-2020
Danzigweg 13 te Deventer 1
bestuurder 2 Flex Holding B.v. : de heer Mustufa Burul

2 Flex Holding B.V. is tevens aandeelhouder/bestuurder van 2 Flex Groep B.V.

1.2 Lopende procedures

niet 22-12-2020

1

1.3 Verzekeringen

niet 22-12-2020
1

1.4 Huur

recent is duidelijk geworden dat huur van Constantijn Huygenstraat 25 nog 22-12-2020

loopt. 1

overleg met eigenaar/verhuurder ivm in de plaatsstelling.
anders huuropzegging op korte termijn.

huur indeplaatsstelling gerealiseerd, met betaling aan boedel van aanvullende 06-04-2021
koopprijs en borg 2

1.5 Oorzaak faillissement

onvoldoende omzet, te hoge kosten. 22-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2020
0 1
Toelichting

personeel werd ingehuurd via 2 Flex Groep B.V.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
nvt 22-12-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 22-12-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 5.180,00 € 5.180,00

totaal € 5.180,00 €5.180,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

In juni 2020 zijn de inventarissen van de winkels verkocht tegen een koopsom 22-12-2020
van € 5000,- exclusief btw elk, althans er bestaan koopcontracten waarop 1

deze datum is vastgelegd.

Aangezien failliet destijds een hoger bedrag heeft voldaan voor beide

ondernemingen, komt de koopsom

niet realistisch over.

Met betrekking tot de Constantijn Huygenstraat 25 is overleg met verhuurder

over huur indeplaatsstelling en met koper over overnamesom.

Idem met Deltaplein 7 over overnamesom.

Op basis van taxatie van NTAB heeft koper/huurder van de Constantijn 06-04-2021
Huygensstraat een nabetaling gedaan van € 5.180,-. Verder is de borg 2
voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja 22-12-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
borg € 3.447,19

totaal €0,00 € 3.447,19

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

5.2 Leasecontracten

geen

5.3 Beschrijving zekerheden

geen

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

geen

5.6 Retentierechten

geen

5.7 Reclamerechten

geen

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-12-2020

1

22-12-2020

1

22-12-2020
mE1

22-12-2020
EE

22-12-2020

1

22-12-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met beide "kopers" in overleg over overname(som). 22-12-2020
1

Langs geweest bij Deltaplein. 06-04-2021

Geen interessante activa of activa van waarde. 2

Oorspronkelijke koopsom realistisch. Deze was in juni 2020 bijgeboekt op
bankrekening failliet.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het grootboek geeft een redelijk inzicht in de vermogenspositie. 22-12-2020

mE1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is op 7 november 2018 gedeponeerd. 22-12-2020
de jaarrekening 2018 is op 18 september 2020 gedeponeerd. 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 22-12-2020

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 22-12-2020
1

Toelichting

De jaarrekening 2018 is te laat gedeponeerd.

De beide ondernemingen zijn verkocht terwijl reeds sprake was van een
faillissement-situatie en tegen een te laag bedrag.

Er zijn aanzienlijke bedragen over en weer via de bank bij- en afgeschreven
tussen de failliet en 2 Flex Groep B.V. en 2 Flex Holding B.V. met omschrijving
geldlening.

Onduidelijkheid bestaat voorts over de (boeking van) de kasgelden (contante
betalingen).

De bestuurder is niet ingegaan op de uitnodiging van de curator tot het
verstrekken van uitleg over de boekingen, kasgelden.

Hij krijgt hiervoor nog 1x de gelegenheid.

7.6 Paulianeus handelen

Ja 22-12-2020
1

Toelichting

De winkels zijn in juni 2020 verkocht tegen een te laag bedrag op een tijdstip
dat vennootschap feitelijk failliet was.

De koopsom (€ 5.000,-) Deltaplein 7 is per bank binnengekomen op 8 juni
2020.

De koopsom (€ 5.000,-) C. Huygensstraat 25 is per bank op 15 oktober 2020
voldaan.

(Het faillissementsverzoek is op 13 oktober 2020 door failliet ontvangen).
Door onverplichte verkoop van het actief tegen een te laag bedrag zijn de
schuldeisers benadeeld.

06-04-2021
Toelichting 5
Zoals aangegeven heeft C. Huygensstraat nabetaling gedaan.
Deltaplein geeft na onderzoek geen aanleiding tot een vordering/actie of i.d.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Voorts zijn er aanzienlijke bedragen door failliet voldaan aan 2 Flex Groep B.V. 22-12-2020
vanaf 26 april 2020 zonder dat daartoe een verplichting bestond. 1

Idem aan 2 Flex Holding B.V.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

brieven aan bestuurder, 2 Flex Groep B.V. en 2 Flex Holding B.V. 22-12-2020
1
onderzoek accountant, vragen aan failliet, ontvangst antwoorden en stukken 16-07-2021

van failliet 3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.549,00 22-12-2020
1

€ 2.967,00 06-04-2021
2

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.657,35 22-12-2020
1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 22-12-2020
1

8 06-04-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 50.032,50 22-12-2020
1

€ 73.538,08 06-04-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 22-12-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

gericht op activa winkels, inlichtingen failliet en rechtmatigheid

gericht op onderzoek naar rechtmatigheid

I gericht op de antwoorden van failliet op de vragen van de acccountant

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-12-2020

1

06-04-2021

2

16-07-2021
3

22-12-2020
1

16-07-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


